ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG CHÂU

         Số:  278 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tùng Châu, ngày  19  tháng  8  năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký làm hồ sơ xét khuyết tật năm 2024

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật

(sau đây gọi tắt là Nghị định số 28/2012/NĐ-CP);

Căn cứ thông tư 01/2019/TT-BLĐTBXH  ngày 02/01/2019 của Bộ Lao

động thương binh xã hội về việc quy định xác định mức độ khuyết tật do hội đồng

xác định mức độ khuyết tật thực hiện.

Căn cứ nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định 20/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2021 cảu Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

 Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Tùng Châu thông báo cho

các đối tượng khuyết tật trên địa bàn xã một số nội dung sau:

Các đối tượng có dạng khuyết tật về: Nhìn, nghe-nói, vận động, tâm

thần- thần kinh, trí tuệ tới UBND xã (gặp đ/c Hằng phòng giao dịch 1 cửa

để nộp hồ sơ đề nghị xác định mức độ khuyết tật, xác định lại mức độ

khuyết tật).

Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày thông báo đến hết ngày 30/8/2024

trong giờ làm việc hành chính.

Trên đây là những nội dung quan trọng đề nghị các đối tượng lưu ý thực

hiện đúng thời gian tránh thiệt thòi mọi quyền lợi./.

Nơi nhận:
- BCH các thôn,
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Thơ

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-28-2012-nd-cp-huong-dan-luat-nguoi-khuyet-tat-21abe.html

		2024-08-19T14:44:27+0700

		2024-08-19T15:41:46+0700